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1 Informacje wstepne

1.1 Definicja branzy

Tabela 1.1. Definicja branzy - wybrane kody

Opis kodéw uzywanych przy generowaniu raportu

411 - Silniki tur| rzutows rbo$migtowe oraz inn rbin ZOW!

1 - *Balony i sterowce; szybowce, lotnie oraz poz h ki powietrzn zn

8802 - Statki powietrzne "np. $migtowce, samoloty"; statki kosmiczne, wtgczajac sztuczne satelity oraz stacje orbitalne i pojazdy nosne statkdw
kosmicznych, n zan

umozliwiajace ladowanie na lotniskowcu lub podobne maszyny i urzadzenia; naziemne szkoleniowe symulatory lotu; czesci do powyzszych
maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowane

9104 - **Zegary instalowane na ach czotowych lub na pulpitach sterowniczych oraz zegary podobnego typu, przeznaczone do pojazdéw
mechanicznych, statkdw powietrznych i kosmicznych, jednostek ptywajacych

Zrédto: Opracowanie wiasne
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2 Wymiana handlowa branzy
w Polsce

2.1 Charakterystyka polskiej wymiany handlowej

Wykres 2.1. Wartos$¢ polskiego eksportu i importu w branzy - ujecie roczne [min EUR]

122810
10572,0
sea10 9391,0
8080,0 ‘ 79940
6528,0
42600 52550 52320
365 414 391 433
2571 023929 ‘I ‘l 205
-1507.0 -243
-2811,0 338 )
-3366,0 400 548 0
~4583.0 -5043,0
-5425.0
-7950,0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 201% 2020 2021 2022

B cksport B import [ Saldo

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Eksport 10640 10730 14940 21360 20310 24210 29460 34870 36510 41470 29510 39110 43310
Import 2571,0 28920 48600 52550 44640 52320 65280 80800 86310 10572,0 79940 9391,0 12281,0
Saldo -1507,0 -18190 -3366,0 -3119,0 -2433,0 -2811,0 -3582,0 -4593,0 -4980,0 -64250 -5043,0 -5480,0 -7950,0

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.
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Wykres 2.2. Skumulowany wzrost eksportu i importu w branzy - ujecie roczne [2010=100]

200,8%

2010 2011 2012 2013

4777 %

4112 % 07.0%
33@3%
367, g

383,3 %

327,7% 4/3 1%

)

P SN
2?59/ 2\,}4
9%

22?'?//

189&%ﬁ’”’;7':12q~}% 433%
)4&4}{

173,6 %
. X
1000% /1155
100,0 aaf 100,5%
2010 2011 2012 2013 2014

g 2020 202 2022

= Eksport = Import

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Eksport 100,0% 100,8% 140,4% 200,8%
Import 100,0% 112,5% 189,0% 204,4%

227,5% 276,9% 327,7% 343,1% 389,8% 277,3% 367,6% 407,0%
203,5% 253,9% 314,3% 3357% 411,2% 3109% 3653% 477,7%

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

Wykres 2.3. Wartosc¢ polskiego eksportu branzy w poszczegdlnych kwartatach [min EUR]
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13055

1259,0

al Q2 Qs Q4

BN 2021 2022 2023

Q1 Q2 Q3 Q4

Warto$¢ eksportu 2021 658,67 975,08 972,37 1305,55

[min EUR] 2022 983,40 974,31 1259,28 1114,41
2023 1072,14 1259,08

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.1. Dynamika polskiego eksportu branzy w poszczegdlnych kwartatach - zmiany rok do roku
(%]

Q1 Q2 Q3 Q4

Dynamika eksportu 2021 -61,31% 27,38% 41,09% 53,41%

[rok do roku, %] 2022 33,02% -0,08% 22,78% -17,15%
2023 8,28% 22,62%

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, Balance of Payments.
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Wykres 2.4. Wartos¢ polskiego importu branzy w poszczegélnych kwartatach [min EUR]

2431,7 233428
22823

BN 2021 2022 2023

Q1 Q2 Q3 Q4

Wartos¢ importu 2021 1186,86 1259,07 1522,41 2292,36

[min EUR] 2022 1757,39 1772,49 2323,78 2334,28
2023 2036,98 2431,78

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.2. Dynamika polskiego importu branzy w poszczegdlnych kwartatach - zmiany rok do roku

(%]

Q1 Q2 Q3 Q4
Dynamika importu 2021 -38,71% 9,76% 76,08% 65,92%
[rok do roku, %] 2022 48,07% 40,78% 52,64% 1,83%

2023 15,91% 37,20%

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, Balance of Payments.
Tabela 2.3. Udziat procentowy polskiego eksportu branzy wedtug kodéw szczegdtowych [%]
Kod szczegétowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022
8411 70,28 69,13 73,51 72,51 73,80 90,43
8802 12,82 13,62 10,10 11,44 12,95 9,50
8805 0,03 0,01 0,02 0,09 0,06 0,04
8801 0,02 0,01 0,02 0,03 0,03 0,02
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9104 0,03 0,04 0,02 0,01 0,00 0,00
Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.4. Udziat procentowy polskiego importu branzy wedtug kodow szczegdétowych [%]

Kod szczegotowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022
8411 45,23 45,76 50,99 70,37 71,66 80,26
8802 44,88 43,80 40,29 16,94 20,86 19,69
8805 1,12 0,50 0,01 0,31 0,05 0,04
9104 0,05 0,02 0,01 0,03 0,02 0,01
8801 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

2.2 Struktura geograficzna polskiego eksportu w branzy

Tabela 2.5. Gtéwne kierunki polskiego eksportu - eksport do panstw UE i panstw trzecich [%

catkowitego eksportu]

Kraj 2022 [%] 2023 Q2 [%] Zmiana r/r [p.p.] Zmiana za 5 lat[p.p.]
do UE 9,46 8,08 1,38 -11,65
poza UE 90,54 91,92 -1,38 11,65

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.6. Gtéwne kierunki polskiego eksportu - panstwa UE [% catkowitego eksportu]

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2 Zmiana Zmiana
2023 r/r za5s

[p-p.] latlp.p.]

Niemcy 455 579 706 949 1047 657 722 402 495 435 364 -086 -248
Francja 4,04 4,43 3,88 4,04 3,69 3,19 3,75 4,90 3,65 1,99 1,51 -0,95 -2,43
Hiszpania 0,25 1,35 2,17 1,30 1,51 2,18 2,18 2,10 1,56 1,66 1,43 -0,30 -0,50
Wiochy 2,57 4,51 3,28 3,45 4,56 4,99 5,23 4,81 3,63 0,37 0,37 0,14 -6,92
Belgia 0,43 1,57 1,63 1,52 2,02 2,34 2,56 0,83 0,29 0,32 0,24 -0,12 -2,47
Holandia 073 097 093 054 032 019 021 032 016 028 023 002 001
Wegry 000 001 001 018 016 0718 005 007 012 023 015 002 008
Czechy 027 026 007 005 006 017 010 014 016 006 006 -009 -0,02
Chorwacja 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,05 0,02 0,05 0,09 0,03 0,03
Rumunia 001 001 001 000 003 001 001 000 012 003 003 -002 002

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.
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Tabela 2.7. Gtéwne kierunki polskiego eksportu - panstwa spoza UE [% catkowitego eksportu]

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2 Zmiana Zmiana
2023 r/r za5

Ip.p.] lat[p.p.]

Stany Zjednoczone 47,86 33,07 3021 2822 3329 3670 3602 37,18 27,83 30,88 2948 -0,09 -7,90
Kanada 14,46 16,87 18,11 16,33 13,42 11,64 15,04 12,47 10,39 11,68 9,45 -4,04 -5,94
Turcja 0,28 2,30 0,58 2,55 2,72 4,15 1,24 1,53 2,13 714 4,87 -7,46 3,81
Indie 0,40 0,95 1,09 2,84 1,14 1,21 1,16 0,31 4,67 5,67 7,36 2,96 5,60
Wielka Brytania 3,06 3,26 3,82 3,27 4,84 4,95 4,81 2,93 10,11 4,03 8,34 5,68 3,24
Chiny 2,23 1,85 2,70 2,08 0,97 0,74 1,80 7,48 1,67 3,52 3,19 2,29 1,64
Norwegia 0,01 0,23 0,10 0,26 0,38 0,14 0,60 1,20 0,07 3,45 1,77 0,48 1,69
Kazachstan 0,10 0,06 0,05 0,13 1,48 0,38 0,99 0,52 1,32 3,44 1,58 -2,72 1,23
Szwajcaria 0,33 0,57 0,38 0,74 0,36 0,87 0,15 0,13 1,24 3,09 2,91 1,19 2,78
Zjednoczone 0,08 0,07 0,24 0,37 0,75 0,73 1,25 0,98 0,93 1,92 2,61 1,35 1,39

Emiraty Arabskie

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.8. Gtéwne kierunki polskiego eksportu branzy w podziale na podgrupy - panstwa UE [%

catkowitego eksportu]

tp://ssrs/ReportServer?%2F%21Publiczne

%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_cod

e_filter=null

Dziat Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2 Zmian Zmian
2023 ar/r azas
[p.p] latlp.p
1
Niemcy 7,27 8,61 930 1292 1247 8,13 8,76 4,27 5,98 4,76 4,02 -1,02 -423
Francja 397 389 368 351 348 318 341 459 337 218 1,67 -1,06 -1,62
Hiszpania 000 028 048 0,88 1,56 1,52 2,09 1,96 1,38 1,84 161 -033 -0,58
Belgia 0,81 242 235 220 275 329 338 1,11 033 035 027 -013 -312
Wtochy 1,47 1,39 1,51 114 110 126 143 092 030 027 027 001 -068
8411 Wegry 0,00 0,01 0,01 0,27 0,22 0,25 0,06 0,09 0,15 0,25 0,17 0,03 0,01
Holandia 0,06 0,08 0,17 0,02 0,19 0,21 0,21 0,26 0,18 0,16 0,25 0,02 0,07
Czechy 0,01 0,01 0,03 004 0,01 000 006 008 014 006 007 -010 0,07
Chorwacja 0,05 0,01 0,01 0,00 0,01 004 007 003 005 0,10
Rumunia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,04 0,03 -0,02 0,03
Hiszpania 0,02 0,01 0,17
8801
Malta 0,08 0,15
8802 Wiochy 0,03 0,00 1,35 1,14
Holandia 0,24 0,11 1,34 0,07



http://ssrs/ReportServer?%2F!Publiczne%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_code_filter=null
http://ssrs/ReportServer?%2F!Publiczne%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_code_filter=null
http://ssrs/ReportServer?%2F!Publiczne%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_code_filter=null
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Niemcy 1,12 0,18 0,15 0,04 3,06 0,41 1,48 0,52 0,22 0,46 0,57 0,38 -0,69
totwa 0,00 0,00 0,18
Francja 0,01 0,13 0,07 0,46 0,64 0,21 0,13 0,23 1,70 0,16 0,21
Litwa 0,04 0,01 0,06 0,05
Stowacja 0,90 0,02 0,00
Czechy 0,06 0,05 0,27 0,01 0,17 0,76 0,01 0,00
Estonia 0,00 0,64 0,00
Hiszpania 0,33 0,53 4,13 0,00 2,87 0,08 0,00
Holandia 0,09 0,08 1,10 24,87 6,01
8805 Hiszpania 0,41
Chorwacja 0,08
Niemcy 1,64 6,02 46,09 0,53 6,94 11,83 16,34 4163 11,03 3638 8857 40,62 8326
Francja 042 27,11 0,62 2,24 1,16 1,35 2,16 4,55 5,75 2,97 0,15
Czechy 0,39 0,89 0,66 1,25 0,84 2,11 0,91 1,18 2,02 2,87 0,87 -8,09 0,54
Austria 0,05 1,01 0,79 0,85 0,46 0,48 1,69 0,29 -524 -0,06
Szwecja 0,14 0,30 0,04 19,42 20,68 22,36 3,53 3,85 1,35 0,02 -2,90 -19,77
9104
Stowacja 1,15 3,03 3,68 6,86 0,12 0,03 0,24 0,74 1,07 1,28 0,46 -0,50 0,41
Wegry 0,24 3,17 0,82 0,60 0,03 0,11 0,38 0,77 1,25 0,17 -1,54 0,15
Litwa 2,22 2,75 0,43 0,51 0,16 0,64 0,80 0,57 0,69 1,13 0,05 -1,90 -0,05
Rumunia 0,02 0,14 0,14 0,41 0,25 0,19 0,36 0,61 1,06 0,62
totwa 0,81 4,32 1,84 6,40 0,69 0,64 0,83 0,35 0,87 1,03 0,11 -1,13 -0,31
Dziat Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2 Zmian Zmian
2023 ar/r aza5s
[p.p.] latlp.p
]
Niemcy 7,27 8,61 9,30 1292 1247 8,13 8,76 4,27 5,98 4,76 4,02 -1,02 -423
Francja 3,97 3,89 3,68 3,51 3,48 3,18 3,41 4,59 3,37 2,18 1,67 -1,06 -1,62
Hiszpania 0,00 0,28 0,48 0,88 1,56 1,52 2,09 1,96 1,38 1,84 1,61 -033 -0,58
Belgia 0,81 2,42 2,35 2,20 2,75 3,29 3,38 1,11 0,33 0,35 0,27 -013 -3,12
Wiochy 1,47 1,39 1,51 1,14 1,10 1,26 1,43 0,92 0,30 0,27 0,27 0,01 -0,68
8411 Wegry 0,00 0,01 0,01 0,27 0,22 0,25 0,06 0,09 0,15 0,25 0,17 0,03 0,01
Holandia 0,06 0,08 0,17 0,02 0,19 0,21 0,21 0,26 0,18 0,16 0,25 0,02 0,07
Czechy 0,01 0,01 0,03 0,04 0,01 0,00 0,06 0,08 0,14 0,06 0,07 -0,10 0,07
Chorwacja 0,05 0,01 0,01 0,00 0,01 0,04 0,07 0,03 0,05 0,10
Rumunia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,04 0,03 -0,02 0,03

10
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Hiszpania 0,02 0,01 0,17
8801
Malta 0,08 0,15
Wiochy 0,03 0,00 1,35 1,14
Holandia 0,24 0,11 1,34 0,07
Niemcy 1,12 0,18 0,15 004 306 041 1,48 0,52 0,22 0,46 057 038 -0,69
totwa 0,00 0,00 0,18
Francja 0,01 0,13 007 046 064 021 0,13 0,23 1,70 0,16 0,21
8802
Litwa 0,04 0,01 0,06 0,05
Stowacja 0,90 0,02 0,00
Czechy 0,06 0,05 0,27 0,01 0,17 0,76 0,01 0,00
Estonia 0,00 0,64 0,00
Hiszpania 0,33 0,53 4,13 0,00 2,87 0,08 0,00
Holandia 0,09 0,08 1,10 24,87 6,01
8805 Hiszpania 0,41
Chorwacja 0,08
Niemcy 1,64 6,02 46,09 0,53 6,94 11,83 16,34 4163 11,03 3638 8857 4062 8326
Francja 0,42 2711 0,62 2,24 1,16 1,35 2,16 4,55 5,75 2,97 0,15
Czechy 0,39 0,89 0,66 1,25 084 211 0,91 1,18 2,02 287 087 -8,09 0,54
9104 Austria 0,05 1,01 0,79 0,85 0,46 0,48 1,69 029 -524 -0,06
Szwecja 014 030 0,04 19,42 2068 2236 353 3,85 1,35 002 -290 -19,77
Stowacja 1,15 3,03 368 68 012 003 024 074 1,07 1,28 046 -0,50 0,41
Wegry 0,24 3,17 0,82 0,60 0,03 0,11 0,38 0,77 1,25 0,17 -1,54 0,15
Litwa 2,22 2,75 0,43 0,51 016 064 080 057 0,69 1,13 005 -190 -0,05
Rumunia 0,02 014 014 041 025 019 036 0,61 1,06 0,62
totwa 0,81 4,32 1,84 6,40 0,69 0,64 0,83 0,35 0,87 1,03 0,11 -1,13 -0,31

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.9. Gtéwne kierunki polskiego eksportu branzy w podziale na podgrupy - panstwa spoza UE
[% catkowitego eksportu]

Dziat Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2 Zmian Zmian
2023 ar/r aza5s

[p-p] latlp.p
1

11
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8411

8801

8802

8805

Stany
Zjednoczone

Kanada

Turcja

Indie

Chiny

Wielka Brytania
Kazachstan
Szwajcaria

Zjednoczone
Emiraty Arabskie

Meksyk

Stany
Zjednoczone

Kanada
Argentyna
Wielka Brytania
Ukraina
Australia
Biatorus

Egipt

Norwegia

Stany
Zjednoczone

Norwegia
Tajlandia
Brunei

Wielka Brytania

Czarnogéra
Ukraina

Kanada
Brazylia

Islandia

Stany
Zjednoczone

Zjednoczone
Emiraty Arabskie

41,64

25,32
0,49
0,79
1,35
2,89
0,08
0,21

28,40

12,09

36,08

23,03
0,67
1,45
2,74
2,53
0,08
0,36

0,11

0,00

33,15

16,73

3,82

13,71

0,28

8,65

1,47

0,02

0,79

7,88

0,16

0,02

1,70

62,65

32,88

23,76
0,86
1,48
3,47
2,68
0,07
0,27

0,34

0,48

12,67

25,46

5,74

0,77

12,38

0,22

0,02

6,12

28,36

0,03

0,00

0,47

30,73

21,88
3,64
1,91
2,94
3,22
0,17
0,31

0,55

5,49

11,22

4,12

26,60

13,75

3,73

36,97

16,04
2,81
1,61
1,21
5,24
0,33
0,47

1,03

0,36

37,36

17,59

791

4,91

0,16

1,61

4,20
18,80

7,78

7,48

0,14

4,99

41,90

15,05
2,83
1,75
1,03
4,33
0,13
0,89

1,00

0,01

29,87

27,26

4,47

14,16

7,74

11,63

0,06

0,02

4,01

6,48

0,00

3,45

40,17

16,78
1,58
1,58
2,32
4,43
0,25
0,11

1,30

7,23

18,22

0,83

41,05

15,81
2,08
0,43

10,23
2,72
0,67
0,07

1,13

0,08

72,55

4,59

0,46

6,51

0,26

18,73

6,49

13,73

0,03

11,26

0,76

30,64

12,87
2,89
6,21
2,19
9,84
1,78
0,06

1,82

45,54

31,57

12,53
7,72
6,26
3,89
3,81
3,80
3,40

2,11

1,80

50,01

12,05

10,99

9,20

7,84

1,75

0,42

0,12

24,18

32,72

10,65
5,49
8,29
3,60
3,06
1,78
3,27

2,94

3,01

88,43

0,50

10,86

0,01

3,70

9,57

0,57

50,25

11,65

2,40

2,50

-2,79
-7,78
3,37
2,58
0,11
-3,05
1,34

0,71

29,56

-20,62

-1,73

9,46

-7,98

-2,64
1,25
5,97
2,58

-1,39
1,69
1,42

1,47

3,00

12,62

3,57

9,46

-11,17
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9104

Wielka Brytania
Kanada

Ukraina

Korea Potudniowa
Tajwan
Szwajcaria
Ukraina

Rosja

Stany
Zjednoczone

Algieria
Kazachstan
Serbia

Wielka Brytania
Norwegia
Szwajcaria

Hongkong

0,11

6,33

0,02

0,43

0,36

0,03

10,44

13,11

3,86

0,06

14,16

0,06

1,67

3,13
4,57

0,50

14,50

12,59

0,39

0,58

15,15

0,46

2,80

0,65
9,81

0,02

0,63

0,23

5,98

0,46

3,85

0,11

0,23
8,47

0,05

0,88

0,08

0,21

39,54

1,31

3,09

4,65

71,69

10,13

0,82

0,12

1,26

13,01

3,09

0,02
1,67

0,94

16,32

1,99

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, International Trade in Services.

1,48

36,39

4,67

6,08

4,69

3,09

0,29

0,06

14,80

6,11

5,20

4,60
2,28
1,47

1,00

0,82

0,25

9,46

7,56

2,95

0,88

6,72

1,39

-3,81

-5,12

-1,23

0,12

Tabela 2.10. Dynamika polskiego eksportu branzy na wybrane rynki zagraniczne o najwyzszej
Sredniorocznej stopie wzrostu (CAGR) w ciggu 5 lat

Kod szczegétowy

Wartos$¢ eksportu 2022 (min EUR)

Zmiana rok do roku [%]

-92,44

2,86

0,62

0,41

-15,92

-0,13

CAGR (2018-2022)[%]

Wietnam
Meksyk
Norwegia
Kazachstan
Chiny

Indie
Szwajcaria
Brazylia

Zjednoczone Emiraty
Arabskie

Turcja

66,18
71,08
147,12
148,73
151,63
246,18
132,42
68,99
82,41

311,11

58,07
91,34
5108,96
190,52
132,42
35,33
176,05
340,27
125,46

274,28

Zrédto: Towary - GUS; Ustugi - Eurostat, Balance of Payments; Eurostat, International Trade in Services.

181,67
121,91
95,13
60,15
41,24
41,06
32,86
29,38
25,49

15,35
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